
 
 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

              SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

Oggetto: "Lavori complementari per l’adeguamento alla normativa di sicurezza e antincendio delle strutture 

presenti nel Campus E. Quagliariello" -  CUP D95E23000640001 – Nomina del Responsabile Unico 

del Progetto 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTA la Legge n. 245 del 7 agosto 1990, istitutiva del Politecnico di Bari; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, adottato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., per quanto ancora applicabile; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n.455 del 10 maggio 2023 

“Criteri di riparto Fondo per l’edilizia universitaria e per le grandi attrezzature 

scientifiche 2022-2023; 

CONSIDERATO che in riferimento all’Allegato 2 del D.M. n.455 di cui sopra, l’assegnazione effettiva 

al Politecnico di Bari è di € 1.507.275,00, risultante dalle somme delle seguenti 

assegnazioni: € 700.000,00 quota fissa assegnata a ciascun Ateneo, € 720.111,00 quota 

attribuita in proporzione al prodotto tra il numero degli studenti iscritti ai corsi di 

laurea e di laurea magistrale entro il primo anno fuori corso, moltiplicato per il costo 

standard per studente utilizzato per il riparto del FFO nel 2022, € 87.164,00 quota 

attribuita al nostro Ateneo in quanto si è riusciti ad utilizzare tutte le risorse assegnate 

con il D.M. n. 1275 del 10 dicembre 2021; 

VISTA l’approvazione, nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 14/09/2023, del 

Programma d’intervento di adeguamento alla normativa antincendio finalizzato 

all’erogazione del finanziamento di € 1.507275,00, assegnato a questo Politecnico da 

parte del MUR ex D.M. n. 455 del 10 maggio 2023; 

CONSIDERATO che il Politecnico, in risposta all’avviso di cui D.M. n.455 del 10/05/2023, in data 

3.10.2023 ha presentato al MUR il proprio programma di intervento; 

CONSIDERATO che occorre individuare la figura cui affidare l’incarico di Responsabile Unico del 

Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 al fine di dare avvio all’attuazione del 

progetto e che detto incarico possa essere attribuito all’ing. Giacomo Meuli 

Responsabile dell’Ufficio Progettazione Impianti; 

SENTITO il Responsabile del Settore Servizi Tecnici ing. Carmela Mastro; 

DECRETA 

Art. 1  Di nominare l’ing. Giacomo MEULI Responsabile Unico del Progetto per l’attuazione 

dell’intervento in parola. 



Art. 2  Di autorizzare i competenti Settori dell’Amministrazione Centrale del Politecnico di Bari ad 

operare in conformità. 

Art. 3   Di demandare al RUP gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli 

artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell'avviso sui risultati delle procedure 

di affidamento ai sensi dell'art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” nel rispetto dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge 

190/2012 sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 

 

 

            Bari, 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

alla raccolta 

all’interessato 

al Settore Servizi Tecnici 

Il Direttore Generale  

Dott. Sandro Spataro 

 

 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                Il Responsabile del Settore 

             ing. Carmela Mastro  

 


		2023-12-12T08:09:29+0100
	SPATARO SANDRO




